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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Nombre: CARLOS CORRAL Teléfono:

Potencia: 3.05 kW Fecha: 29 de Julio de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 640161100471
HOY CONSUMES SIN PANELES 836 kWh prom. ypagasaCFE  $1,897
TU PRODUCCION CON  § PANELES 827 kwh ypagasaCFE  $79
TE AHORRARAS 95.84 7% AL BIMESTRE  $1,818 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 5 14 m°’

RETORNO DE INVERSION: 6.2 ANOS
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REAL SOLAR
Soluciones en eficiencia Energética
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 29 de Julio de 2025 3 de Agosto de 2025
FolioNo # 20250026
CARLOS CORRAL
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

6 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

2 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $58,168.38

IVA $9,306.94

TOTAL (MXN)  $67,475.32

@ 649-196-4887 @ realsolarsol@gmail.com @ https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=w
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $11,383.00 $ 473.00 $0.00 $10,910.00 $10,910.00 $-56,565.32
2 $11,724.49 $487.19 $ 0.00 $11,237.30 $ 11,237.30 $-45,328.02
3 $12,076.22 $501.81 $0.00 $ 11,574.42 $11,574.42 $-33,753.60
4 $12,438.51 $516.86 $0.00 $11,921.65 $11,921.65 $-21,831.95
5 $12,811.67 $532.37 $0.00 $12,279.30 $12,279.30 $-9,552.65
6 $13,196.02 $548.34 $0.00 $12,647.68 $12,647.68 $3,095.03
7 $13,591.90 $564.79 $0.00 $13,027.11 $13,027.11 $16,122.14
8 $13,999.65 $581.73 $0.00 $ 13,417.92 $13,417.92 $ 29,540.07
9 $14,419.64 $599.18 $0.00 $13,820.46 $13,820.46 $ 43,360.53
10 $14,852.23 $ 617.16 $ 0.00 $14,235.08 $14,235.08 $57,595.60
11 $15,297.80 $635.67 $0.00 $14,662.13 $14,662.13 $72,257.73
12 $15,756.73 $ 654.74 $0.00 $15,101.99 $ 15,101.99 $ 87,359.72
13 $16,229.44 $674.38 $0.00 $ 15,555.05 $ 15,555.05 $102,914.77
14 $16,716.32 $ 694.62 $0.00 $16,021.70 $16,021.70 $118,936.48
15 $17,217.81 $ 715.45 $ 0.00 $16,502.35 $16,502.35 $135,438.83
16 $17,734.34 $736.92 $0.00 $16,997.42 $16,997.42 $152,436.25
17 $18,266.37 $759.03 $0.00 $17,507.35 $17,507.35 $169,943.60
18 $18,814.36 $781.80 $0.00 $18,032.57 $18,032.57 $187,976.17
19 $19,378.80 $ 805.25 $0.00 $18,573.54 $18,573.54 $206,549.71
20 $19,960.16 $ 829.41 $0.00 $19,130.75 $19,130.75 $225,680.46
21 $20,558.96 $ 854.29 $ 0.00 $19,704.67 $19,704.67 $ 245,385.14
22 $ 21,175.73 $ 879.92 $0.00 $20,295.81 $20,295.81 $265,680.95
23 $ 21,811.01 $906.32 $0.00 $20,904.69 $20,904.69 $286,585.64
24 $22,465.34 $ 933.51 $0.00 $ 21,531.83 $21,531.83 $ 308,117.47
25 $ 23,139.30 $ 961.51 $0.00 $22,177.78 $22,177.78 $330,295.25

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $67,475.32 MMM Ahorro acumulado anual $
350,000
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,028.5 905.3 891.9 977.7 976.1 1,086.7
Consumo actual 1,183.0 903.0 588.0 780.0 604.0 956.0

@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO



